
1 

Geszt Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

a településkép védelméről szóló 11/2018. (XI. 15.) önkormányzati rendeletének módosításáról 

Geszt Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a településkép védelméről szóló 2016. évi 

LXXIV. törvény 12. § (2) bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában, a településkép védelméről szóló 2016. évi LXXIV. törvény 2. § (2) 

bekezdésében, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CXXXXIX. törvény 13. § 

(1) bekezdés 1. pontjában, és az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi 

LXXVIII. törvény 57. § (2)-(3) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a 

településtervek tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes 

településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet 62. § (1) a) 

pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Békés Vármegyei Kormányhivatal Állami 

Főépítészének, a Körös-Maros Nemzeti Park Igazgatóságnak, a Békés Vármegyei Kormányhivatal 

Építésügyi és Örökségvédelmi Főosztály Örökségvédelmi Osztályának, a Nemzeti Média- és 

Hírközlési Hatóságnak, a Honvédelmi Miniszternek és Geszt Község Önkormányzat Képviselő-

testületének a településfejlesztéssel, településrendezéssel és településkép-érvényesítéssel 

összefüggő partnerségi egyeztetés helyi szabályairól szóló 11/2017.(VIII.01.) sz. önkormányzati 

rendeletében felsorolt partnerek véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A településkép védelméről szóló 11/2018. (XI. 15.) önkormányzati rendelet 21. § (1) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A településen a 2. számú melléklet 1. pontja szerinti épületek, építmények és a 2. pontja szerinti 

területek részesülnek helyi védelemben.” 

2. § 

A településkép védelméről szóló 11/2018. (XI. 15.) önkormányzati rendelet 22. § (1) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A helyi értékvédelmi területen tilos a terület településszerkezetét, a közterületek kialakítását 

alapvetően megváltoztatni.” 

3. § 

A településkép védelméről szóló 11/2018. (XI. 15.) önkormányzati rendelet 26. § (2) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Tájképvédelmi területen szélkerék nem helyezhető el.” 

4. § 

A településkép védelméről szóló 11/2018. (XI. 15.) önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe az 

1. melléklet lép. 

5. § 



2 

Hatályát veszti a településkép védelméről szóló 11/2018. (XI. 15.) önkormányzati rendelet 23. §-a. 

6. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.  



3 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

„2. melléklet a 11/2018. (XI. 15.) önkormányzati rendelethez 

Helyi védelem 

1. Helyi egyedi védelem 

Sorsz

ám 

Cím Helyrajzi szám Funkció 

1. Kossuth L. u. 3. 3 Református imaház 

2. Arany J. u. 4. 178 Lakóház és melléképülete, épített kerítés 

és „kiskapu” 

3. Arany J. u. 13. 200 Lakóház melléképülete és épített kerítés 

4. Kastélypark 240/1 Arany János emlékház 

5. Kossuth L. u. 3. 3 Tisza István emlékmű 

6. Kossuth L. u. 1. 2 I. világháborús emlékmű 

7. Kossuth L. u. 1. 2 1848-49-es szabadságharc emlékmű 

2. Helyi területi védelem Helyi értékvédelmi területek a Korhány-csatorna – belterület határ – 

Dózsa Gy. u. – Petőfi u. – belterület határ – kastélypark – 246. utca által határolt terület. 



4 

” 


